2022年 6月 27日

各 位

会 社 名 国 際 紙 パ ル プ 商 事 株 式 会 社

代表者名 代表取締役 社長執行役員 栗原 正

 （コード番号：9274 東証プライム）

問合せ先 経営企画本部長 中根 隆治

 （TEL. 03-4431-7215）

当社連結子会社による Cohal Group の株式取得（孫会社化）に関するお知らせ

当社連結子会社である Antalis S.A.S（所在地：フランス・パリ 以下、「Antalis」という。）が、

スペインのパッケージ製造、ラベル・パッケージ販売業者である Autoadhesivos Cohal,S.A.（所在地：

スペイン・マドリッド 以下、「Cohal」という。）及び Garalmi,S.A.（所在地：スペイン・マドリッド 以

下、「Garalmi」という。）（上記２社をまとめて「Cohal Group」という。）の全株式を取得し、子会社（孫

会社）にすることといたしましたので、下記の通りお知らせいたします。

記

１．株式取得の理由

Cohal Groupは、スペイン国内中南西部を中心に事業展開しており、主にラベル､フィルム､パッケージ

材の印刷と販売を行っております。

 Antalisは、今後の成長分野としてパッケージング事業の拡大に注力してきましたが、Cohal Groupの

有するビジネスモデルは、事業統合後のイベリア半島全土への事業展開の余地があり、フランス、イタリ

アまでの事業地域拡大、及び産業用ラベル分野への進出の可能性、更には欧州地域でのプロダクト・ライ

ンの拡充など、Antalisのイベリア事業との相乗効果も期待できることから、本件株式取得に至りました。

２．異動する子会社の概要

（１） 名 称 Autoadhesivos Cohal,S.A.

（２） 所 在 地 Calle Mirlos, 1. Polígono El Cascajal 28320, Pinto, Madrid

（３） 代表者の役職・氏名 Almitall Garbayo,Jose  (Managing Director)

（４） 事 業 内 容 パッケージ製造、ラベル・パッケージ販売業者

（５） 設 立 年 月 日 1980年 7月 8日

（１） 名 称 Garalmi,S.A.

（２） 所 在 地 Avenida de los Alcotanes, 21, 28320 Pinto, Madrid

（３） 代表者の役職・氏名 Almitall Garbayo,Jose  (Managing Director)

（４） 事 業 内 容 パッケージ製造、ラベル・パッケージ販売業者

（５） 設 立 年 月 日 1991年 5月 30日

３．今後の見通し

本件株式取得が 2023年３月期の連結業績に与える影響は軽微であると見込んでおりますが、中長期

的には当社グループの企業価値向上に資するものと考えております。

また、今後開示すべき事項が発生した場合には、速やかにお知らせいたします。

以 上